Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

RESO

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRITOS

1° Festival de Bandas do IFSC

O pró-reitor de extensão e relações externas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de Santa Catarina – IFSC, André Dala Possa, nos termos da Portaria N° 1.592/2019, torna público o

resultado das inscrições para o 1° Festival de Bandas do IFSC – parte da programação do 8° Seminário

de Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação (Sepei), que ocorrerá em Chapecó, nas instalações do

Centro de Cultura e Eventos Plínio Arlindo de Nes nos dias 30 e 31 de julho e 1º de agosto de 2019.

Estão homologadas as seguintes bandas:

Banda Câmpus

Marcados pelo Sangue Câmpus Chapecó

Mais Uma Câmpus Florianópolis

DóRéMIFSC Câmpus Chapecó

IFoi Câmpus São Miguel do Oeste

Black Pizza Câmpus Garopaba

Little Boat City Band Câmpus Canoinhas

Chlorine Câmpus Xanxerê

Tropeiros do Oeste Câmpus São Miguel do Oeste

Colletone Câmpus Itajaí

André Dala Possa

Pró-Reitor de Extensão e Relações Externas do IFSC

Assinado conforme documento SIPAC 23292.023349/2019-17